8AIJLOFRED VEN AL COMTE MIRÓ [I DE CONFLENT] LA PORCIÓ QUE LI CORRESPON EN EL VILAR ANOME

NAT CAMPLLONG. 

[O]. Original perdut en la inundació del monestir d'Eixalada la tardor de l'any 878. - [A]. Notícia en la re
paració judicial d'escriptures del 29 de gener de 879, perduda. - [B]. Còpia del segle xn en el Carto
ral Major del monestir de Cuixà, f. 27, perdut, ex A. - C. Còpia del segle xvn: París, BN, Col. Balu
ze, vol. 117, ff. 124v-125v, ex B. - D. Còpia del segle xvm: París, BN, Col. Moreau, vol. 284, ff. 
65-67v, ex a. 

a. Marca hispanica, ap. XXXIX, cols. 804-806, ex C. - b.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 26, pàg. 142, ex C. 

Aquest document fou lliurat pel comte al monestir d'Eixalada en l'assemblea d'Escaró de l'any 876 (cf. 
doc. 121). 

Et alia scriptura et alia emptio quod fecit Baldefredus ad Mirone comite de villare quem nun
cupant Campo Longo portionem sibi debitam, quam ibídem abebat per successione parentum 
suorum, in domos, terras, et vineas. Et abebat in datarum ipsa emptio sicut eam fecit de sua par
tione quod habebat in dicto villare Campo Longa vel infra fines eius anno XXXIIII regnante Ka
rulo rege, et scripsit Arduinus presbyter. Et vidimus eam roboratam de Baldefredo et de testes le
gibus. 

85 
8 OCTUBRE 874 

VINYALS I LA SEVA MARE CRIMA VENEN A PROTASI CONVERS LLUR HERETAT EN LA VII,LA DITA TAURINYÀ, 

PER TRES CABRES I DUES PECES DE VINYA. 

[O]. Original perdut en la inundació del monestir d'Eixalada la tardor de l'any 878. - [A]. Notícia en la repa
ració judicial d'escriptures de primers de febrer de 879, perduda. - [B]. Còpia del segle xu en el Cartoral 
Major del monestir de Cuixà, ff. 23-24, perdut, ex A. - C. Còpia del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, 
vol.117,ff.118v-121,exB. 

a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 29, pàg. 144, ex C. 

Et vidimus alia scriptura quod fuit vinditione Venealas ad Protasio converso de hereditatem 
suam in villa Toriniano quod ei advenit de parentes suos vel et comparatione, quod simili vendidit 
Crima, mater sua. Et scripsit ea Conparatus presbiter; et acceperunt precio capras Ill et II peciolas 
de vinea. Et abebat in datarum insertum VIII idus octobris, anno XXXº Vº regnante Karulo rege. Et 
vidimus ipsa karta roborata de istos predictos et de testes legitibus. 
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86 
(VERS 863-874] 

SESENDOARA RECONEIX A FAVOR DEL COMTE MIRÓ [J DE CONFLENT], A REQUERIMENT DEL MANDATARI 

D 1AQUEST, SESNAN, LA PROPIETAT DE LA CEl,LA O ESGLÉSIA DE SANT VICENÇ [DE CAMPLLONG]; EL COM